
Grudziądz: Remonty nawierzchni dróg gruntowych w granicach 

administracyjnych Miasta Grudziądza w 2012 roku 

Numer ogłoszenia: 11453 - 2012; data zamieszczenia: 11.01.2012 

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - roboty budowlane 

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES: Zarząd Dróg Miejskich w Grudziądzu , ul. gen. Józefa Hallera 79, 86-300 

Grudziądz, woj. kujawsko-pomorskie, tel. 0-56 45 10 395, faks 0-56 45 10 395. 

 Adres strony internetowej zamawiającego: www.bip.zdm.grudziadz.pl 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Inny: jednostka budżetowa nieposiadająca osobowości prawnej. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Remonty nawierzchni dróg gruntowych w 

granicach administracyjnych Miasta Grudziądza w 2012 roku. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia: roboty budowlane. 

II.1.3) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: Zamówienie obejmuje 

następujący zakres prac: 1. Mechaniczne profilowanie nawierzchni dróg gruntowych równiarką, wraz z 

zagęszczeniem wzruszonego gruntu walcem ogumionym, z podaniem w ofercie ceny jednostkowej 

wykonania 1m2. 2. Przygotowanie istniejącej nawierzchni gruntowej pod nawierzchnię z destruktu 

bitumicznego, gruzu betonowego, tłucznia kamiennego przez wykonanie mechanicznego odspojenia 

warstwy nawierzchni gruntowej grubości 15 cm z przemieszczeniem urobku podłużnym i poprzecznym 

dla nadania spadków, ze zmagazynowaniem nadmiaru gruntu na hałdach i mechanicznym 

zagęszczeniem dna koryta, z podaniem w ofercie ceny jednostkowej wykonania 1m2. 3. Mechaniczne 

rozścielanie destruktu bitumicznego za pomocą rozkładarki z wyprofilowaniem i zagęszczaniem 

nawierzchni walcem stalowym wibracyjnym: - warstwą grubości 12 cm (bez kosztów transportu), z 

podaniem w ofercie ceny jednostkowej wykonania 1m2. 4. Mechaniczne rozścielenie gruzu 

betonowego z jego wyprofilowaniem i zagęszczeniem walcem stalowym wibracyjnym wraz z 

przygotowaniem i dostawą do miejsca wbudowania, oraz zażwirowaniem pospółką z zebraniem 

większych ziaren kamieni przez wygrabienie:- warstwą grubości 15 cm, z podaniem w ofercie ceny 

jednostkowej wykonania 1m2. 5. Wywóz nadmiaru ziemi odspojonej kat. III z hałd samochodami 

samowyładowczymi z mechanicznym załadunkiem i wyładunkiem na odległość 10 km, z podaniem w 

ofercie ceny jednostkowej wywozu 1m3 gruntu. 6. Mechaniczne profilowanie nawierzchni drogi 

gruntowej, rozścielenie na przygotowanym podłożu gruntu uzyskanego z korytowania na innych 

obiektach, warstwą średnio 8 cm grubości po zagęszczeniu (bez kosztów transportu), z podaniem w 

ofercie ceny jednostkowej wykonania 1m2 profilowania. 7. Wykonanie ręcznego żwirowania 

nawierzchni pospółką, z zebraniem większych ziaren przez wygrabienie; z podaniem w ofercie ceny 

jednostkowej wykonania 1m2 żwirowania. Na podstawie powyższego opisu robót remontowych 



nawierzchni gruntowych w poszczególnych technologiach wykonania wraz z robotami towarzyszącymi 

jak i kosztem wynajęcia i pracy sprzętu, należy opracować kosztorys ofertowy cen jednostkowych w 

każdej z 7 pozycji wymienionych wyżej metodą kalkulacji uproszczonej, która określi wartość netto cen 

jednostkowych poszczególnych rodzajów robót. Rodzaj robót wg wyszczególnionych technologii wraz 

ze wskazaniem lokalizacji robót, jak i zakresem, Zamawiający określi w trakcie trwania umowy. 

Podwykonawcy: Wykonawca, który zamierza powierzyć podwykonawcom wykonanie jakiejkolwiek 

części zamówienia, zobowiązany jest wskazać na druku formularza ofertowego zakres zamówienia 

powierzany podwykonawcom. Brak jakiejkolwiek wzmianki w tym zakresie na formularzu oferty, 

będzie uznawane za stwierdzenie samodzielnego wykonania zamówienia.. 

II.1.4) Czy przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających: tak. 

 Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówień uzupełniających  

 Zamówienie obejmuje następujący zakres prac: 1. Mechaniczne profilowanie nawierzchni 

dróg gruntowych równiarką, wraz z zagęszczeniem wzruszonego gruntu walcem ogumionym, z 

podaniem w ofercie ceny jednostkowej wykonania 1m2. 2. Przygotowanie istniejącej nawierzchni 

gruntowej pod nawierzchnię z destruktu bitumicznego, gruzu betonowego, tłucznia kamiennego 

przez wykonanie mechanicznego odspojenia warstwy nawierzchni gruntowej grubości 15 cm z 

przemieszczeniem urobku podłużnym i poprzecznym dla nadania spadków, ze 

zmagazynowaniem nadmiaru gruntu na hałdach i mechanicznym zagęszczeniem dna koryta, z 

podaniem w ofercie ceny jednostkowej wykonania 1m2. 3. Mechaniczne rozścielanie destruktu 

bitumicznego za pomocą rozkładarki z wyprofilowaniem i zagęszczaniem nawierzchni walcem 

stalowym wibracyjnym: - warstwą grubości 12 cm (bez kosztów transportu), z podaniem w ofercie 

ceny jednostkowej wykonania 1m2. 4. Mechaniczne rozścielenie gruzu betonowego z jego 

wyprofilowaniem i zagęszczeniem walcem stalowym wibracyjnym wraz z przygotowaniem i 

dostawą do miejsca wbudowania, oraz zażwirowaniem pospółką z zebraniem większych ziaren 

kamieni przez wygrabienie:- warstwą grubości 15 cm, z podaniem w ofercie ceny jednostkowej 

wykonania 1m2. 5. Wywóz nadmiaru ziemi odspojonej kat. III z hałd samochodami 

samowyładowczymi z mechanicznym załadunkiem i wyładunkiem na odległość 10 km, z 

podaniem w ofercie ceny jednostkowej wywozu 1m3 gruntu. 6. Mechaniczne profilowanie 

nawierzchni drogi gruntowej, rozścielenie na przygotowanym podłożu gruntu uzyskanego z 

korytowania na innych obiektach, warstwą średnio 8 cm grubości po zagęszczeniu (bez kosztów 

transportu), z podaniem w ofercie ceny jednostkowej wykonania 1m2 profilowania. 7. Wykonanie 

ręcznego żwirowania nawierzchni pospółką, z zebraniem większych ziaren przez wygrabienie; z 

podaniem w ofercie ceny jednostkowej wykonania 1m2 żwirowania. 

II.1.5) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 45.23.31.40-2, 45.23.31.42-6. 

II.1.6) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie. 

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 

 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Zakończenie: 30.04.2013. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 

FINANSOWYM I TECHNICZNYM 

III.1) WADIUM 

Informacja na temat wadium: nie dotyczy 



III.2) ZALICZKI 

 Czy przewiduje się udzielenie zaliczek na poczet wykonania zamówienia: nie 

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA OCENY 

SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW 

 III.3.2) Wiedza i doświadczenie 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Wykonawca musi wykazać co najmniej 3 roboty budowlane o wartości brutto 

minimum 200.000,00 PLN każda, zrealizowane w okresie ostatnich pięciu lat przed 

upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w 

tym okresie z podaniem ich rodzaju i wartości, daty i miejsca wykonania oraz załączeniem 

dokumentu potwierdzającego, że roboty te zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki 

budowlanej i prawidłowo ukończone. Za roboty odpowiadające zamówieniu, Zamawiający 

uzna roboty budowlane polegające na wykonaniu mechanicznych profilowań (równiarkami, 

zgarniarkami) nawierzchni dróg gruntowych, robót ziemnych, warstw konstrukcyjnych 

podbudów nowych lub przebudowań nawierzchni, utwardzenie nawierzchni dróg 

gruntowych. 

 III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Wykonawca musi wykazać, że dysponuje przy realizacji zamówienia minimum 1 

osobą posiadającą uprawnienia do sprawowania samodzielnych funkcji technicznych w 

budownictwie o specjalności drogowej lub konstrukcyjno - budowlanej. 

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ DOSTARCZYĆ 

WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W 

POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 

USTAWY 

 III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w 

art. 22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnieniu warunków udziału w 

postępowaniu, należy przedłożyć: 

 wykaz robót budowlanych w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania 

warunku wiedzy i doświadczenia, wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed 

upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, z 

podaniem ich rodzaju i wartości, daty i miejsca wykonania oraz załączeniem 

dokumentu potwierdzającego, że roboty zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki 

budowlanej i prawidłowo ukończone  

 wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w 

szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub 

kierowanie robotami budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji 

zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych dla wykonania 

zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności, oraz informacją o 

podstawie do dysponowania tymi osobami  



 oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, 

posiadają wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania 

takich uprawnień  

 III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 

ustawy, należy przedłożyć: 

 oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia  

 aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do 

rejestru, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 

pkt 2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu 

składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia albo składania ofert, a w stosunku do osób fizycznych oświadczenie w 

zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy  

 III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 

potwierdzający, że: 

 nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej 

niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 

udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert  

III.6) INNE DOKUMENTY 

Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5) 

Pełnomocnictwo- jeżeli dotyczy. 

III.7) Czy ogranicza się możliwość ubiegania się o zamówienie publiczne tylko dla 

wykonawców, u których ponad 50 % pracowników stanowią osoby niepełnosprawne: nie 

SEKCJA IV: PROCEDURA 

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT 

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena. 

IV.2.2) Czy przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna: nie. 

IV.3) ZMIANA UMOWY 

Czy przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, 

na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: tak 

Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 

1. Zmiany umowy będą mogły nastąpić w następujących okolicznościach: a) zaistnienia, po zawarciu 

umowy, przypadku siły wyższej, przez którą, na potrzeby niniejszego warunku rozumieć należy 

zdarzenie zewnętrzne wobec łączącej strony więzi prawnej: o charakterze niezależnym od stron, 

którego strony nie mogły przewidzieć przed zawarciem umowy, którego nie można uniknąć ani 

któremu strony nie mogły zapobiec przy zachowaniu należytej staranności, której nie można przypisać 

drugiej stronie; Za siłę wyższą warunkującą zmianę umowy uważać się będzie w szczególności: 



powódź, pożar i inne klęski żywiołowe, zamieszki, strajki, ataki terrorystyczne, działania wojenne, 

nagłe załamania warunków atmosferycznych, nagłe przerwy w dostawie energii elektrycznej, 

promieniowanie lub skażenia; b) zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie 

mającym wpływ na realizację przedmiotu zamówienia lub świadczenia stron; c) powstania 

rozbieżności lub niejasności w rozumieniu pojęć użytych w umowie, których nie będzie można usunąć 

w inny sposób, a zmiana będzie umożliwiać usunięcie rozbieżności i doprecyzowanie umowy w celu 

jednoznacznej interpretacji jej zapisów przez strony; d) gdy zaistnieje inna, niemożliwa do 

przewidzenia w momencie zawarcia umowy okoliczność prawna, ekonomiczna lub techniczna, za 

którą żadna ze Stron nie ponosi odpowiedzialności, skutkująca brakiem możliwości należytego 

wykonania Umowy, zgodnie ze specyfikacją istotnych warunków zamówienia - Zamawiający 

dopuszcza możliwość zmiany Umowy, w szczególności terminu realizacji zamówienia. 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków 

zamówienia: www.bip.zdm.grudziadz.pl 

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Zarząd Dróg 

Miejskich w Grudziądzu ul. Gen. Hallera 79 86-300 Grudziądz. 

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert: 

25.01.2012 godzina 10:00, miejsce: Zarząd Dróg Miejskich w Grudziądzu ul. Gen. Hallera 79 86-300 

Grudziądz, Sekretariat. 

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert). 

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w przypadku 

nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających 

zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego 

Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na sfinansowanie 

całości lub części zamówienia: nie 

 


